恵那市役所報道発表資料   令和６年４月 24 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

まちづくり懇談会の開催について

市政運営や地域の取り組みについて理解を深めるとともに、地域の代表者から

のまちづくりに関する意見、提案を市の施策やまちづくりに生かすため、まちづく

り懇談会を開催します。ぜひ取材くださいますようお知らせします。

記

１．内 容

 （１）現地視察

   地域計画に基づき地域が主体で実施する事業箇所と、４つの政策の柱である

「はたらく」「たべる」「くらす」「まなぶ」の主要事業箇所などを視察

 （２）懇談会

   地域の代表者と市長との意見交換

 （３）方法

   視察及び懇談会の内容、進め方等は、地域の意向に基づいて決定

２．開催日時

 （１）開催日

開催日 地区  開催日 地区

５月 17日（金）午前 武並町  ６月３日（月）午前 中野方町

５月 22日（水）午後 飯地町  ６月４日（火）午後 大井町

５月 23日（木）午前 岩村町  ６月５日（水）午前 山岡町

５月 27日（月）午前 串原  ６月 10日（月）午前 長島町

５月 28日（火）午後 上矢作町

 ６月 13日（木）午後 明智町

５月 29日（水）午後 東野  ６月 18日（火）午後 笠置町

５月 31日（金）午後 三郷町

 （２）開催時間

   ①午前の場合：午前９時から

   ②午後の場合：午後１時 30分から

所 管 まちづくり企画部地域振興課

担 当 伊藤 親司 問い合わせ 0573-26-6810

   恵那市役所報道発表資料   令和６年４月 24 日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．参加者  地域自治区会長、その他地域の代表者

市長、副市長、まちづくり企画部長

４．第１回目の開催日について

 （１）日にち  令和６年５月 17日（金曜日）

 （２）地 域  武並町

 （３）内 容  午前９時 懇談会（武並コミセン）

※武並地域では現地視察はありません

 （４）出席者  武並地域自治区 会長

その他地域の代表者 約 20人

市長、副市長、まちづくり企画部長

５．主 催  各地域自治区

６．取材について  視察する場所、懇談会の会場と開始時間などは調整中の

ため、２回以降を取材いただける場合は、事前に地域振興

課にお問い合わせください。